
Skolebestyrelsen vedtager principper for orden på Brobyskolerne, og skolebestyrelsen 

vedtager regler for orden på Brobyskolerne. 

Overordnede principper for orden på Brobyskolerne 
 

Børnene på Brobyskolerne er kompetente 

 

Der må være tydelighed i krav og forventninger kombineret med tillid til og tro på elevernes 

formåen og evner. 

Alle medvirker til at Brobyskolerne er et dejligt sted at være 

Kun få børn har den indre styring, derfor giver vi børnene den ydre styring og fornødne 

struktur, så de ikke opleves forkerte 

 

Et kærligt nej er godt uden for mange forklaringer 

Det er den voksne, der har ansvaret for stemningen i klassen 

 
Skole og hjem er to forskellige verdener, og adfærd kan ikke automatisk overføres fra den 
ene til den anden. 

 
Vi forventer at hjemmet involverer sig i arbejdet med, at skabe en klar og tydelige ramme for 

orden på Brobyskolerne. 
 
Socialisering sker i børns samvær med hinanden. Vi blander os sjældent i børnenes 

uenigheder men håndhæver den enkeltes ret til at sige nej, hvis denne regel ikke respekteres 
 

Vi behandler børn respektfuldt og anerkendende 
 
Skolelederen træffer afgørelse i sager, hvor skolens ordens regler ikke bliver overholdt. 

 

ORDENSREGLERNE 

Overordnet set forventer vi, at eleverne behandler hinanden ordentligt, så det gør de! 
 Indenfor skal der udvises rolig og stille adfærd, Ingens læringstil eller læringsadfærd må 

forstyrre en anden. 
 Der skal være et acceptabelt sprog mellem børn og voksne såvel som børnene indbyrdes. 
 Ingen elever må forlade skolen område i undervisningstiden. 

 Elektronisk udstyr må anvendes i pauserne, samt hvis det bruges i undervisningen. 
 Slik, chips, sodavand o.l. må medbringes i forbindelse med festdage i klassen. 

 

SPECIELT FOR INDENDØRS FÆRDEN 

 Elever med ærinde til kontor, tandlæge eller andre lokaliteter, kan benytte den rute, de er 
blevet anvist. Der er ingen restriktioner, når blot elevadfærden er i orden. 

 Pauser indenfor må holdes på storteamets område. Storteamene aftaler selv regler for, 
hvor eleverne må være i pauserne inden for denne ramme. 

 Kantinen må benyttes til at spise frokost, til frokosthygge, til undervisning. 

 Det dannelsesmæssige aspekt i elevernes opførsel tilgodeses generelt i kravene til 

adfærden. Fx foregår spisning v. bord. 

 

SPECIELT FOR UDENDØRS FÆRDEN 

 Børnene må opholde sig på skolens område. 

 Legeområde må aftales med skyldigt hensyn til børnenes alder og modenhed til at indgå i 
fælleslege. 

 Boldbanerne må benyttes af alle med fornødent tilsyn. 



 Multibanerne må benyttes af alle med fornødent tilsyn. (Koordinering nødvendig) 
 Eleverne må brydes udenfor, men det understreges, at et ”nej” skal respekteres, og det er 

den voksnes ansvar at sikre dette. 
 Når vi bliver begavet med sne, må der kastes med snebolde på boldbanerne under opsyn. 


